

### مقدمه

بر اساس مصوبه ۸۲۸ شورای عالی آموزش و پرورش تحت عنوان آیین‌نامه اجرایی سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی (مصوب ۸۹/۶/۲) مواد آموزشی ارسال شده به بخش سامان‌دهی، بعد از بررسی کارشناسان هر رشته به صورت فهرستگان رشد، کتاب‌نامه رشد الکترونیکی به عنوان یکی از راهکارهای اجرایی مصوبه مذکور، تولید شده و در اختیار مخاطبان قرار می‌گیرد. در این نمودار با تولیدات مختلف بخش سامان‌دهی و فعالیت‌های آن آشنا می‌شوید.

بهر روز رضایی  
کارشناس طرح سامان‌بخشی

## رشد در خدمت کتابخوانی

### نشان ویژه محصولات آموزشی و تربیتی استاندارد



هدف: بررسی هزاران منبع آموزشی و تربیتی در سال و معرفی صدها منبع آموزشی مناسب و استاندارد برای استفاده در آموزشگاه‌های پیش‌دبستان، ابتدایی، متوسطه اول و دوم، فنی و حرفه‌ای و کار دانش و آموزش و پرورش کودکان استثنایی



### کتاب‌نامه رشد

شامل فهرست توصیفی تمام کتاب‌های آموزشی و تربیتی مناسب و استاندارد در یک سال بر حسب دوره آموزشی کتاب‌نامه‌های رشد دو سال است که فقط به صورت الکترونیکی منتشر می‌شود. اطلاعات این کتاب‌نامه‌ها از طریق نمایه‌های متعددی که دارند، به سرعت در دسترس است. برای خواندن و دریافت رایگان آن‌ها به وبگاه سامان کتاب مراجعه کنید.



### فهرستگان رشد

شامل فهرست توصیفی منابع آموزشی و تربیتی مناسب و استاندارد منتخب در حوزه‌های مکتوب و غیرمکتوب فهرستگان سال گذشته و امسال به همه مدارس کشور، از جمله مدرسه شما، ارسال شده است.



### فصلنامه جوانه

فصلنامه‌های الکترونیکی که به ابعاد مختلف سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی می‌پردازد. برای خواندن و دریافت رایگان این فصلنامه به وبگاه سامان‌کتاب مراجعه کنید.



### راهنمای تولید منابع آموزشی

عنوان یک مجموعه راهنما درباره تولید منابع آموزشی مناسب و استاندارد است و به پدیدآورندگان و تولیدکنندگان می‌گوید که چگونه منابع آموزشی مناسب تولید کنند. این راهنماها در دو دسته منابع مکتوب و غیر مکتوب تولید شده‌اند. منابع مکتوب بر اساس دوره و موضوع درسی‌اند. برای خواندن و دریافت رایگان آن‌ها به وبگاه سامان‌کتاب و سامانه کنترل کیفیت منابع غیر مکتوب مراجعه کنید.



### جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی رشد

جشنواره محلی برای رقابت سالیانه کتاب‌های مناسب و معرفی کتاب‌های برتر از میان آن‌هاست. دوره پانزدهم این جشنواره اواخر پاییز برگزار می‌شود. در وبگاه سامان‌کتاب درباره جشنواره اطلاعات بیشتری می‌یابید.



### وبگاه سامان‌کتاب

در این وبگاه اخبار و اطلاعات بیشتری درباره برنامه‌ها و فعالیت‌های سامان‌دهی سازمان پژوهش می‌خوانید. وبگاه سامان‌کتاب در این نشانی قرار دارد:  
<http://samanketab.roshdmag.ir>



### سامانه‌های کنترل کیفیت منابع مکتوب و غیر مکتوب

در این سامانه‌ها تازه‌ترین منابع آموزشی و استاندارد به‌طور روزانه معرفی می‌شود. این دو سامانه را در این نشانی ببینید:  
سامانه کنترل کیفیت منابع مکتوب  
<http://samanketab.roshd.ir>  
سامانه کنترل کیفیت منابع غیر مکتوب  
<http://standard.roshd.ir>